

شکستگی دندان چگونه درمان میشود؟

میای دندان رویی‌ترین بخش دندان است. این عضو علی‌رغم این‌که سخت‌ترین عضو بدن از لحاظ استحکام می‌باشد اما باز هم ممکن است بشکند. در این مطلب قصد داریم انواع شکستگی دندان و نحوه درمان آن‌ها را بررسی کنیم.

مواردی مثل جویدن ماده‌ای سخت، ضربه به صورت، افتادن، پوسیدگی، ضعیف شدن دیواره دندان به‌خاطر وجود حفره و پرشدگی‌های بزرگ می‌توانند موجب ترک خوردن یا شکستن دندان شوند. شکستگی‌های جزئی معمولاً باعث درد نمی‌شوند، اما جدا شدن قطعه بزرگی از دندان می‌تواند دردناک باشد.

انجمن دندان پزشکی آمریکا لیستی از مواد خوراکی را ارائه داده که می‌توانند به دندان‌های شما آسیب برسانند. این مواد خوراکی عبارتند از آبنبات‌های سخت، یخ، مرکبات، قهوه، میوه‌های خشک، چیپس سیب‌زمینی، سودا، الکل و نوشیدنی‌های ورزشی. در هر حال در صورت بروز هر کدام از انواع شکستگی‌ها لازم است هرچه سریع‌تر به دندان‌پزشک مراجعه شود.

جهت مشاهده هزینه کامپوزیت دندان کلیک کنید.

همه چیز درباره **عصب کشی دندان**

انواع شکستگی

شکستگی دندان مراحل و انواع مختلفی دارد که در ادامه بررسی می‌کنیم:

• ترک های کوچک (کریزلاین)

کریزلاین عبارتست از خطوط ریز و سطحی که تنها میانی دندان را تحت تاثیر قرار می‌دهند. این نوع شکستگی خفیف‌ترین نوع شکستگی است. این ترک‌ها عمق زیادی ندارند و غیر از ایجاد نقص ظاهری هیچ‌گونه درد و مشکلی برای فرد ایجاد نمی‌کنند. دندان‌پزشک برای رفع مشکل ظاهری پیش‌آمده بر اثر کریزلاین دندان را پالایش می‌کند.

• شکستگی کاسپ دندان

شکاف‌هایی که بر روی سطح جونده دندان دیده می‌شوند را شکستگی کاسپ دندان می‌نامند. این شکستگی تاثیری روی پالپ دندان ندارد و بنابراین با درد همراه نیست. دندان‌پزشک جهت جلوگیری از گسترش شکاف و بازیابی عملکرد دندان آن را روکش می‌کند.

• دندان ترک خورده

ترک خوردن دندان ناشی از گسترش ترک از کاسپ به سمت ریشه است. ترک خوردگی دندان یک مشکل جدی است و عدم تشخیص به‌موقع آن می‌تواند منجر به از دست رفتن دندان شود.

جهت تهیه بیمه دندانپزشکی و یا بیمه تکمیلی دندانپزشکی با مشاورین مهراز کارت همراه شوید

• دندان نصف شده

عدم درمان به‌موقع دندان ترک خورده موجب می‌شود دندان به قطعات جدا از هم تقسیم‌شود. در این نوع شکستگی، شکاف دندان تا عصب امتداد دارد به این معنی که دندان به صورت عمودی به دو قسمت جداگانه تقسیم شده است. در مورد دندان‌هایی که بیش از یک ریشه دارند مانند دندان‌های مولار، می‌توان یکی از ریشه‌ها را نگه داشت و بقیه را با یک

روکش پوشش داد. در این حالت، دندان پز شک ریشه آسیب دیده را حذف و بقیه دندان و ریشه را با تاج پوشش می دهد. در مواردی که نشود ریشه را حفظ کرد دندان باید کشیده شود.

کاهش هزینه [ایملنت دندان](#) با کارت تخفیف دندان پزشکی مهر از کارت...

• شکاف عمودی ریشه

شکستگی عمودی ریشه عبارتست از شکافی که از ریشه شروع شده و تا سطح دندان گسترش یافته است. از آنجایی که این شکستگی اطراف ریشه را عفونی می کند این آسیب عموماً دردناک و با التهاب لثه همراه است. در اغلب موارد این چینی راهی برای نجات دندان وجود ندارد و دندان باید کشیده شود.

• شکستن در اثر وجود پوسیدگی

پوسیدگی های شدید دندان می تواند باعث ایجاد حفره در داخل آن شود. ایجاد حفره باعث تضعیف دندان و فروپاشی آن از درون به بیرون می شود. در مواردی که پوسیدگی به استخوان رسیده دندان باید کشیده شود.

جهت مشاهده [قیمت ایملنت دندان](#) و [تخفیف روکش دندان](#) کلیک کنید.

همه چیز درباره [روکش دندان](#) را بدانید...

بررسی روش های درمان دندان شکسته

• باندینگ

باندینگ دندان یک نوع ترمیم هم رنگ دندان است. در این روش که برای درمان ترک، لب پر شدن، شکستگی جزئی و پر کردن فاصله بین دندان ها استفاده می شود کامپوزیت با استفاده از چسب مخصوص بر روی دندان ها قرار گرفته و با نور مخصوص در محل محکم می شود. باندینگ فقط در صورتی که برای درمان پوسیدگی استفاده شود نیاز به بی حسی دارد و در سایر موارد نیازی به استفاده از بی حسی نیست. عمر مفید باندینگ دندان تا ۱۰ سال است.

• ونیرها

ونیر دندان لایه ای از جنس کامپوزیت یا سرامیک به رنگ دندان است که روی سطح ظاهری دندان قرار گرفته و نواقص دندان را پوشش می دهد. ونیرها به دندانهای جلو چسبانده شده و ظاهری کاملاً طبیعی و زیبا به دندان ها می دهند. عمر مفید ونیرها در صورت مراقبت صحیح تا ۳۰ سال است. به کارگیری ونیر برای افراد مبتلا به دندان قروچه توصیه نمی شود.

[پر کردن دندان](#) با جدیدترین روش ها با مهر از کارت

آشنایی با مزایا و معایب [کشیدن دندان](#) با کاهش هزینه ۵۰٪ مهر از کارت

• تاج

تاج از پرسلین هم رنگ دندان ساخته شده و یکی از روش های محبوب حفظ دندان است. این وسیله مثل یک کلاه روی دندان قرار گرفته و علاوه بر بهبود عملکرد دندان، زیبایی آن را نیز افزایش می دهد.

این روش برای درمان دندان های شکسته ای که نمی توانند در برابر فشار جویدن مقاومت کنند و هنگام خوردن و آشامیدن دردناک می شوند استفاده می شود. برای ساخت تاج باید قالب گیری از دندان بیمار انجام شود. به عبارت دیگر تاج برای هر بیمار به صورت سفارشی ساخته می شود.

• عصب کشی

در صورتی که ترک به پالپ دندان رسیده و آن را عفونی کرده باشد از عصب‌کشی برای درمان استفاده می‌شود.

• ایمپلنت دندان

در مواردی که ترک و شکستگی تا زیر خط لثه گسترش پیدا کرده باشد دیگر راهی برای نجات دندان وجود نخواهد داشت و دندان باید کشیده شود. ایمپلنت علاوه بر این‌که جایگزینی برای دندان‌های از دست رفته است از تحلیل استخوان فک جلوگیری می‌کند.

جهت مشاهده [تعرفه دندانپزشکی](#) کلیک کنید.

دندان عضو مهم و حساسی در بدن است که باید همواره از آن مراقبت شود. در صورتی‌که دندان ترک خورده یا شکسته در دهان دارید جهت جلوگیری از گسترش آسیب و عفونی و دردناک شدن دندان در اولین فرصت به دندان‌پزشک مراجعه کنید.

جهت تهیه [بهترین بیمه دندانپزشکی](#) با مشاورین مهراز کارت همراه شوید

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین‌المللی ISI درباره [کامپوزیت دندان](#)

